
Sammen om Rødovre: Øget politisk 
samspil, dialog og transparens



Indtil nu og det videre
• Sidste års temadrøftelser resulterede i initiativer (sag 141 på 

Kommunalbestyrelsens møde den 26. september 2023), der kunne styrke det 
politiske samspil, dialog og transparens både internt, med borgere og med 
forvaltningen. Nogle initiativer pegede mod de enkelte udvalg, mens andet 
handlede mere om den samlede Kommunalbestyrelse. 

• Der er siden arbejdet en del med initiativerne omkring den samlede 
Kommunalbestyrelse, fx med politiske spørgsmål, temadrøftelser, 
opgaveudvalg, nyt dagsordensystem og opdateret grundfortælling om Sammen 
om Rødovre. 

• I det videre følger vi derfor op på de initiativer, der handler mere om det 
enkelte udvalg, så udvalgene får mulighed for at drøfte, hvordan initiativerne 
kan løfte netop deres politiske sager og møder.

• Sideløbende, og med input fra udvalgsdrøftelserne, tilrettelægges en 
temadrøftelse (til efteråret). Her tjekker vi ind på det igangværende arbejde og 
drøfter, hvilket/hvilke af initiativerne Kommunalbestyrelsen ønsker at have 
særligt fokus på. 



Drøft i udvalget
Initiativerne nedenfor retter sig særligt mod fagudvalgenes møder og sager. Med udgangspunkt i netop dette 
udvalgs arbejde drøftes: 

1. Hvilke af initiativerne er særligt relevante for os? 

2. Hvad tror vi, at initiativet/initiativerne kan tilføre til udvalgets drøftelser, beslutninger etc.?

3. Hvor langt er vi kommet med det? Og hvad kunne de gode næste skridt være?

# Mere åbne sagsfremstillinger og indstillinger
Arbejd med mindre faste indstillinger fra forvaltningens side, der muliggør tidligere involvering af politikerne og mere åbne drøftelser.

# Flere åbne politiske drøftelser
Skab plads til flere åbne drøftelser, prioriteringer og politiske valg. Sager, der kommer på flere gange i udvalgene, udvidede udvalgsmøder eller 
temaudvalgsmøder, hvor de enkelte udvalg lægger sagerne mere åbent op, og andre interesserede fra kommunalbestyrelsen kan deltage.

# Eksterne inputs på møder
Inviter flere perspektiver med ind i det politiske rum. Det kan være inputs fra borgere, som bor i Rødovre, borgere, som er konkret berørte af en 
sag, eller andre, der ved noget om eller har konkrete erfaringer med et emne.
# Input fra flere dele af organisationen
Giv politikerne mulighed for at møde og få inputs fra en større del af den kommunale organisation. Det kan både være ved at tage ud på besøg 
eller ved
at få perspektiver fra organisationen ind på udvalgsmøder.
# Drøftelser på tværs af udvalg om fælles temaer
Eksperimenter med møder og drøftelser på tværs af to eller flere udvalg. Konkret er der erfaringer med fælles møder mellem Klima og Teknik og 
Miljø. Det skaber en anden dynamik og kan være noget, som kan udvikles yderligere eller testes mellem andre udvalg også



De øvrige initiativer
# Opdatering af den politiske vision Sammen om 
Rødovre
Opdater og skab en samlende fortælling om, hvad og 
hvordan, man gør i Rødovre, der bygger på det, vi allerede 
er gode til, og som ruster os til fremtiden.

# Fælles fremtidsplan for Rødovre Kommune (= 
Rødovrestrategien)
Udvikl en fælles fremtidsplan for Rødovre Kommune, hvor 
politikerne sammen ser på, hvor man forestiller sig Rødovre 
om fire eller ti år. Et fremtidsværksted Rødovre 2030, som 
beskriver den udviklingsrejse, man ser for sig politisk.

# Brug budgettet som omdrejningspunkt
Fokuser og prioriter. Udpeg særlige steder, hvor man gør 
noget nyt. Knyt prioriteringen og udvælgelsen tæt op på 
budgettet, så det bliver noget, man vender tilbage til årligt, 
og så det, man vælger at give særlig opmærksomhed, kan 
indgå i den politiske dialog og forhandling.

# Svar på politikerspørgsmål sendes til alle i 
Kommunalbestyrelsen
Alle svar på spørgsmål stillet til forvaltningen fra en politiker 
sendes til alle i kommunalbestyrelsen, således at man 
sammen kan blive klogere.

# Nyt it-system til dagsorden og sager
Indfør et bedre it-system til dagsorden og sager. Det nævnes 
i den forbindelse, at politikere i andre kommuner kan skrive 
til hinanden inde i sagerne, ligesom de nemt kan komme til 
egne noter m.m. 

# 17.4-udvalg
Arbejd videre med de midlertidige §17 stk. 4 udvalg. Udvikl 
udvalgene og rekrutteringen til disse yderligere. Gør det til 
en fast del af budgetaftalen at
fastsætte et nyt tema, så der etableres ét nyt udvalg om 
året. Et muligt nyt tema kunne være frisættelse og 
afbureaukratisering. Besluttes som del af budgettet.

# Politiske seminarer med god tid til drøftelser
Afhold flere politiske seminarer med god tid til drøftelse. 
Trækker bl.a. på gode erfaringer fra tidligere seminar på 
Rungstedgård om børn og unge. Der var 100 procent fokus, 
man gik i dybden og fik diskuteret tingene, og det skabte 
god dialog på tværs.

# Kompetenceudvikling ift. dialog, samspil og facilitering
Større åbenhed og dialog kræver nye kompetencer. Giv
mulighed for kompetenceudvikling, hvor man kan lære andre 
tilgange og nye værktøjer til mødeledelse og facilitering, som 
åbner for en anden dialog. Kan både være løbende og som 
del af onboarding af nye politikere.= igansat eller gennemført


